
  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

Αριθμ. 
Πρωτ. 865  

              Διεκπ. 658 

Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της 
αποφάσεως της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλή-
νων για την «αναστολή κάθε είδους κρατικής χρη-
ματοδότησης και οικονομικής ενίσχυσης του κόμ-
ματος “ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ”».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ. 1 του Συντάγματος, 
2. την κατά τη ΝΓ’ συνεδρίαση της 15ης Ιανουαρίου 2025 

απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων, 
3. τις διατάξεις του άρθρου 97 του Κανονισμού της Βουλής 

(Μέρος Β’ - Α’ 51/1997), όπως ισχύει, παραγγέλλουμε:
Τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της 

αποφάσεως αυτής, που έχει ως εξής:

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 

«Αναστολή κάθε είδους κρατικής χρηματοδό-
τησης και οικονομικής ενίσχυσης του κόμματος 
ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ».

Η ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος,
2. τα άρθρα 43Α και 83Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέ-

ρος Κοινοβουλευτικό, Α’106/1987), όπως ισχύει,
3. το άρθρο 7Α του ν.  3023/2002 (Α’  146), το οποίο 

κωδικοποιήθηκε με το άρθρο 6 του π.δ. 15/2022 (Α’ 39), 
όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 66 του ν. 5166/2024 
(Α’ 206) και ισχύει,

4. την από 10 Ιανουαρίου 2025 έκθεση της Ειδικής Μόνι-
μης Επιτροπής Κοινοβουλευτικής Δεοντολογίας,

5. τη ΝΓ’ συνεδρίαση της 15.1.2025 της Ολομέλειας της 
Βουλής των Ελλήνων κατά την οποία έγινε συζήτηση και 
ψηφοφορία για το ζήτημα της αναστολής ή μη κάθε είδους 
κρατικής χρηματοδότησης και οικονομικής ενίσχυσης του 
κόμματος «ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ», αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 2

3

17.01.2025 00:30:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4 Τεύχος A’ 2/16.01.2025

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000021601250002*

Την αναστολή κάθε είδους κρατικής χρηματοδότησης 
και οικονομικής ενίσχυσης του κόμματος «ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ», 
σύμφωνα με το άρθρο 7Α του ν. 3023/2002 (Α’ 146), το 
οποίο κωδικοποιήθηκε με το άρθρο 6 του π.δ. 15/2022 
(Α’  39), όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο  66 του 
ν. 5166/2024 (Α’ 206) και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος της Βουλής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ


